Camara Municipal de Castro - PR

CNPJ; 77774685000158  |E: isento
Enderego: Rua Cel. Jorge Marcondes, 501 CEP: 84172020 Cidade: Castro
Fone: 42-32338500  Fax: 42-32337585

NOTA DE PAGAMENTO

Nimero Data Previsdo N°® Liquidag&o N° Enpenho N°® Requisigo N°
42 21/01/2021 42 36/2021 273/2020
Licitagao
Tipo Ndmero
Sem licitagao
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo Infcio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. atualizada Infcio da execucdo Fim da execugo  Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
REUNIDAS COMERCIO DE ARTIGOS E DECORAGOES LTDA 2947-5 12.126.540/0001-03
Enderego Bairro
RUA NICOLAU KLUPPEL NETO, 1027 SANTA PAULA
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria Banco Agéncia Conta
Ponta Grossa/PR 84061-000 (42) 3239-1031 Conta Corrente 237  646-7 100405-0
Classificagdo da despesa
100 01 legislativo municipal

01.001 camara municipal
~ 01.031.0001.2100 ATVIDADES DO LEGISLATVO MUNICIPAL R
3.3.90.39.20.00 MANUTENCAO E CONSERVAGAO DE BENS MOVES DE OUTRAS NATUREZAS " R$ 1.870,00

OQutras informacgdes

Retengdes

R$ 1.870,00
Recursos SRS S—--- T Documento Data valor
00001 - Recursos do Tesouro (Descentralizados) Conta bancé_"ria 2- _C,AM,AF'!A MU N]CLFAL 158739 21/01/2021 RS 1.870,00
Recibo i 2

Recebi do Camara Municipal de Castro, a importancia de Um MI Oltocentos e Setenta Rells referente ao pagamento do empenho ndmero
273/2020. ™

Assinatura:

Castro, / !

4/1;%%(/

H[GUEL ZAHDI NETO l FERNANDA FONTOURA QUIRRENBACH
PRESIDENTE CONTADORA




Camara Municipal de Castro - PR

CNPJ: 77774685000158  |E: isento
Enderego: Rua Cel. Jorge Marcondes, 501  CEP: 84172020  Cidade: Castro
Fone: 42-32338500 Fax: 42-32337585

NOTA DE LIQUIDAGAO
) Emitidoem Requisicio N° Enpenho N°
36/2021 19/01/2021 273/2020
Licitagdo
Tipo Ndmero
Sem licitag@o
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditiva Inlclo da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugo Fim da exe. afualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
REUNIDAS COMERCIO DE ARTIGOS EDECORAGOES LTDA 2947-5 12.126.540/0001-03
Enderego Bairre
RUA NICOLAU KLUPPEL NETO, 1027 SANTA PAULA
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria  Banco  Agéncia Conta
Ponta Grossa/PR 84061-000 (42) 3239-1031 Conta Corrente 237 646-7 100405-0
Classificagdo da desp
01 legislativo municipal
01.001 camara municipal R$ 1.870,00
% i g lidado
| 01.031.0001.2100 ATVIDADES DO LEGISLATIVO MUNICIPAL RS 1. 876 ’5‘0
3.3.90.39.20.00 MANUTENGAO E CONSERVAGAQ DE BENS MOV ES DE OUTRAS NATUREZAS P Saio A Ligiidsr
100 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados) ~ R$0,00

Qutras informagbes

Retengbes

e

T ———

il | VY RS 1' 870 00

Servidor que autorizou a liquidagéo
1052 - JHONNATTAN LOPES MACHADO

Histérico - ‘
MANUTENGCAO DAS PERSIANAS, CONSTANDO Rmsosrcﬁg DE LMINA%“CONE‘ORME AS NECESSIDADES, DA CAMARA

MUNICIPAL. . L "

MIGUEL ZAHDI NETO / lFE!NANDA FONTOURA QUIRRENBACH
PRESIDENTE CONTADORA

Zquiptano




RECEBEMOS DE REUNIDAS COM. DE ARTIGOS DE DECORACOES LTDA - ME ©OS PRODUTOS / SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO N F_e
EMISSAO: 19/01/2021 - DEST. / REM.: CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO - VALOR TOTAL: RS 1 870,00 .
DATA DE RECEBIMENTO DENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N “0{'00093 I
SERIE 001
IDENTIFICAGAO DO EMITENTE DANFE
NOTA FISCAL ELETRONICA
CHAVE DE ACESSO
REUNIDAS COM. DE ARTIGOS DE ‘]) EWA 1 4121 0112 1265 4000 0103 5500 1000 0009 3112 7856 1742
DE - =
RUA NICOLAU KL%?&%%’F& 1‘6 !-\SANNLFA PAULA - o Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
N° 000000931 fl.1 /2
CEP:84061-000 - PONTA GROSSA - PR . i) www.nfe fazenda.gov.br/portal
TEL: (42)3239-1031 SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadorn
NATUREZA DE OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA DENTRO DO ESTADO 141210012183699 19/01/2021 14:38:47
INSCRIGAQ ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ/CFPF
9052982240 12.126.540/0001-03
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPICPF DATA DA EMISSAO
CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO 77.774.685/0001-58 19/01/2021
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA /ENTRADA
RUA CORONEL JORGE MARCONDES, 501 VILA RIO BRANCO 84172-020 19/01/2021
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
CASTRO (42)3233-8500 PR 14:38:4 |
URA
bR - e T Y TR e VATOR LIQUIDG. - 7]
DADOS DA FATURA 2131 1.870,00 0,00 1.870.00
DUPLICATAS
b DUPLIC s : CNERG AR
001 19/01/2021 1.870,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST, VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 000 | 0,00 0,00 336.60 1.870.00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP, ACESS, VALOR DO IPI ~:Vf\i<0? TOTAL DANOTA e
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.870,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNI'J CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF TNSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
i - - TR P _ T T
i ool el vl o Rt I o
532 PERSIANA - SERV MANUTENGAO 7616990 0400{5102 JUN 1,870,0000 poo| 1.870,00 0,00 0,00 0.00| 0.00| 0.00
‘ COM REPOSIGAQ DE PEGAS ( LAMINAS).
e e o QUE
RECEBI OS MATERIAIS CONSTANTES
NO DOCUMENTO.
RECEBI OS SERVIGOS CONSTANTES
NO DOCUMENTO.
Emlg 014 Jo2d
'\ RESPONSAVEL
DADOS ADICIONAIS ’{ O 6 DZ i
RESERVADO AOFISCO

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

REFERENTE A NOTA DE EMPENHO 273/2020. PAGAMENTO VIA DEPOSITO BANCARIO
BANCO BRADESCO AG 0646 CC 100405-0.

Venda: 2131

LM Shstwrman:;,. (42)9 99921514




DENTIFICAGAO DO EMITENTE
DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
. NOTA FISCAL ELETRONICA
CHAVE DE ACESSO
REUNIDAS COM. DE ARTIGOS DE ? - %R:DA 1 4121 0112 1265 4000 0103 5500 1000 0009 3112 7856 1742
RUA NICOLAJ)&%?&.%%%F& %’SP}-\S—AW‘A PAULA - N° 000000931 f1.2 /2 Consulta de autenticidade no portal nacional di NF-¢
CEP:84061-000 - PONTA GROSSA - PR E - www.nfe.fazenda.gov.br/portal
TEL: (42)3236-1031 SERIE 001 ouna site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OFERAaO PROTOCOLO DE AUTDRIZI\CAU DE USO
VENDA DE MERCADORIA DENTRO DO ESTADO 141210012183699 19/01/2021 14:38:47
INSCRICAO ESTADUAL INSCREAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPI/CPF
9052982240 12.126.540/0001-03
CONTINUACAO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
s, e
CONTINUAGAQ DAS INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Cliente: 1683 - CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO
Vendedor: 13 - RENATO MENDES
DECLARO QUE:
RECEBI OS MATERIAIS CONSTANTES
NO DOCUMENTO.
RECEBI OS SERVICOS CONSTANTES *
NO DOCUMENTO. 3
Em {2 /0l P [

i RESPONSAVEL

1053,




Camara Municipal de Castro - PR

CNPJ: 77774685000158  |E: isento
Enderego; Rua Cel. Jorge Marcondes, 501 CEP: 84172020 Cidade: Castro
Fone: 42-32338500  Fax: 42-32337585

NOTA DE EMPENHO

Numero Tigo Enitidoem Requisigdo N° Req. Corrpra N°
27312020 Ordinario 23/10/2020

Licitagdo

Tipo Ndmere

Sem licitagéo

Contrato/Aditivo

Sequéncia Conlrafo Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. afualizaca Inicio da execuglo Fim da execugdo Fim da exe. alualizada
Credor

Fornecedor Matricuia CPF/CNPJ

REUNIDAS COMERCIO DE ARTIGOS E DECORAGOES LTDA 2947-5 12.126.540/0001-03

Enderego Bairro

RUA NICOLAU KLUPPEL NETO, 1027 SANTA PAULA

Cigade/UF CEP Fone Tipo da conta bancéria  Banco Agéncia Conta

Ponta Grossa/PR 84061-000 (42) 3239-1031  Conta Corrente 237 646-7 100405-0

Classificagdo da despesa
01 legislativo municipal

L 01.001 camara municipal
1. 01.031.0001.2100 ATIVIDADES DO LEGISLATIV O MUNICIPAL
3.3.90.39.20,00 MANUTENGAO E CONSERVAGAO DE BENS MOV EIS DE OUTRAS NATUREZAS . -
100 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados) ) R$ 50.081 45
Do Exercicio AL

R$ 651.951,45

R$ 1.870,00

Qutras informagdes

Historico ; ¥ T
VALOR QUE EMPENHANMOS REFERENTE CONTRATAGAO DE SERVICOS DE MANUTENGAO DAS PERSIANAS, CONSTANDO REPOSIGAO DE
LAMNAS CONFORME AS NECESSIDADES, DA CAMARA MUNICIPAL. ; A

' .,QW vj(;ta/ .

MARIA DE FATIMA BARTH ANTAQ CASTRO | ‘ FBINA.NDA FONTOURA QUIRRENBACH
PRESIDENTE d ; CONTADORA




Camara Municipal de Castro

ESTADO DO PARANA

SETOR DE LICITACAO COMPRAS E ALMOXARIFADO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE COMPRAS E/OU PRESTACAO DE SERVICOS N2 070/2020

MEMORANDO N°: 061/2020 DATA: 24/08/2020 CLASSIFICACAO DA DESPESA
SERVICOS
MODALIDADE DE LICITAGAO DATA: 20/10/2020
COMPRA DIRETA

CONTRATO: ( )SIM (X )NAO N°

PRECO E FORNECEDOR MAIS VANTAJOSO

Atendendo 2 solicitagdo e apds pesquisa de preco, declaramos que a melhor proposta entre as
empresas interessadas foi da empresa abaixo descrita:

EMPRESA: REUNIDAS COM DE ART DE DECORAGCOES LTDA CNPJ: 12.126.540/0001-03
VALOR: RS 1.870,00 (UM MIL, OITOCENTOS E SETENTA REAIS)

ESPECIFICACAO/DESCRIGAO: MAN UTENCAO DAS PERSIANAS DE TODA A CAMARA,
CONSTANDO DE REPOSICAO DE LAMINAS CONFORME VERIFICACAO DAS NECESSIDADES.

CERTIDOES PARA EMPENHO

CERTIDOES CERTIFICACAO N2 VALIDADE
30/01/2020
CND A DIVIDA ATIVA DA UNIAO 0A00.184A.BB2B.F203
25/11/2020
CND DE REGULARIDADE DO 19/10/2020
2020101904130700498902
FGTS 17/11/2020
CN NEGATIVA DE DEBITOS 20/10/2020
27517590/2020
TRABALHISTAS .o 17/04/2021
e i A
f &
RESPONSAVEL / t /\ R ,




Camara Municipal de Castro

ESTADO DO PARANA

MEMORANDO N¢: 061/2020
DATA: 24/08/2020

Solicitamos a autorizagdo para a realizagio aquisicdo de compras Ou contratagdo de
servicos de acordo com a Lei Federal n° 8.666/1993, conforme especificado abaixo:

SOLICITAGAO DE COMPRAS/SERVICOS

NOME: MARILIA ALVES PEREIRA

SETOR: LICITACAO COMPRAS E ALMOX.

RG / ORGAO EMISSOR: MATRICULA: | EMAIL:
72-1 compras2@castro. pr.leg.br

OBJETO:
MANUTENCAO DAS PERSIANAS DE TODA A CAMARA, CONSTANDO DE REPOSICAO DE LAMINAS

CONFORME VERIFICAGAO DAS NECESSIDADES.

FINALIDADE:
MANUTENCAO DO BEM PUBLICO, EVITANDO A INCIDENCIA EXCESSIVA DO SOL SOBRE OS MOVEIS E
EQUIPAMENTOS E PRINCIPALMENTE PROTEGENDO AS PESSOAS.

JUSTIFICATIVA:
AS PERSIANAS SOFREM DESGATE COM O TEMPO DE USO DEVENDO SER REPARADAS E AS LAMINAS
SUBSTITUIDAS QUANDO QUEBRADAS.

t N
Assinatura do //N / } QL ] (/é(/l »
funciondrio:__| ' UL{ !
L/’/ N

)

Carimbo e assinatura da Administragdo: ' L A——
Maria de Fatima B. A. Gastro
PRESIDENTE




24/08/2020 Roundcube Webmail :: Solicitagdo de conserto em persianas

Solicitagdo de conserto em persianas

De Fernanda <contabilidade@castro.pr.leg.br>

Para <licitacao@castro.pr.leg.br>, <compras2@castro.pr.leg.br>
Copia 'mfbcastro' <mfbcastro@uol.com.br>

Data 2020-08-24 15:04

Prioridade Mais alta

[&) Persianal.jpg (~35 KB) [B) Persiana2.jpg (~55 KB)

Boa tarde,
Tudo bem?
Venho por meio deste solicitar contratacdo de empresa para consertar as persianas do Departamento de

Contabilidade.
Em anexo foto da persiana e da luz solar batendo na mesa de trabalho. Cabe salientar que alta exposigdo ao Sol

pode ser prejudicial a servidores, sem contar que 0s maveis podem ser danificados.
0 departamento de Contabilidade agradece desde ja.

Att.

Fernanda Fontoura Quirrenbach
Contabilidade

Camara Municipal de Castro
(42)3233-8500 | www.castro.pr.leg.br

Persianal.jpg ~35 KB Persiana2.jpg ~55 KB

https::‘foxy02.oxyne1.com.br:2096/cpsess5770206489/3rdpaﬁyiroundcube/?ﬂtask=mall&_safe=0&_uid=4672&_mbox=|NBOX&_action=print&_ext... 1M




01/10/2020 Roundcube Webmail :: Fwd: orgamento persianas

Fwd: orcamento persianas

De <licitacao@castro.pr.leg.br>
Para <compras2@castro.pr.leg.br>
Data 2020-09-29 15:38

[®) CAMARA MUNICIPAL MAN. PERSIANAS s (~62 KB)

Assunto:
Data: 2020-89-29 14:07
De: UNIBOX - CASTRO <cuniboxcastro@hotmail. coms

Para: "J1Litacao@castro.pr.leg.br“ ¢licitacaoficastro.pr.leg.br>

__ Boa tarde!

Segue em anexo orcamento para manuten¢ao nas persianas como

solicitado anteriormente,
qualquer duvida estou a disposic¢do.
desde ja agradeco.

UNIBOX DECORAGOES
Rafael
42.99950-5247
42,3232-7200

https:!loxyoz.oxynet.com.br:2096!cpse55386950964713rdpanylroundcubel?_task=mail&_safe=0&_uld=4898&_mbox=|NBOX&_action=print&_ext. .

n



COMERCIAL DECORADORA IAPO LTDA ME

RUA DR. JORGE XAVIER DA SILVA, 13 - CENTRO- CEP. 84165-000
® CNPJ - 13.380.608/0001-30 - INSC. EST. 9060663863

FONE: (042)3232-7200

DECORACOES
CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO

REFERENTE: MANUTENCAO DE PERSIANAS

CASTRO, 29 DE SETEMBRO DE 2020.

QUANT. UNI. DESCRICAO - PRODUTOS E SERVICOS
145.54 ML LAMINAS DE PVC LISO 20,00
1400 PC GIRATORIO PH 25 MM 35,00
14.00 ML FREIO/PARADA PH 25 MM 35,00
800 PC CORDA PH 25 MM 4,00

VALOR TOTAL

VENDAS: GABRIEL / RAFAEL
CONDICOES DE PAGAMENTO: A COMBINAR

ENTREGA : A COMBINAR

TOTAL

2910,80
490,00
490,00

32,00

3922,80



20/10/2020 Roundcube Webmail :: Res: Orgamenta Camara Municipal

Res: Orgamento Camara Municipal

De contato@mendesdecoracoespg.com.br <contato@mendesdecoracoespg.com.br>
Para Marilia Alves Pereira <compras2@castro.pr.leg.br>
Data 2020-10-20 09:37

Prioridade Normal

FLAVOROO-NONE-0000-0000-000000000000 ;

Wi Bom dia, Marilia desculpe segue orgamento correto:
Mende

145,54 ML LAMINAS DE PVC LISO - R$650,00.
14,00 PC GIRATORIO PH 25 MM - R$350,00
14,00 ML FREIO/PARADA PH 25 MM - R$ 350,00
8,00 PC CORDA PH 25 MM - R$ 520,00

=, VALOR TOTAL R$ 1.870,00.

Atenciosamente!

Mendes Decoragoes e Vidragaria.
CNPJ:12.126.540/0001-03 |E:9052982240

g:;:l Avenida Nicolau Kluppel Neto, 1027 Santa Paula.
@, (42) 32391031,
% (42) 99905-0137.

b

car M.f'-’.u!':.'I‘.'-.—~!h‘.M‘%t‘!:f‘.(j:_)".i-"l'_"n',':.‘-;;".‘n‘s com.or,
ﬂ@| WWW. IMenNaesaaecoracoespa.com.br,
- !

De: Marilia Alves Pereira
Data: 01/10/2020 14:23:31
Para: contato@mendesdecoracoespg.com.br

Assunto: Orgcamento Camara Municipal
Boa tarde,
Solicito orgamento para reparo de persianas conforme a sequir:

145,54 ML LAMINAS DE PVC LISO
14,00 PC GIRATORIO PH 25 MM
14,00 ML FREIO/PARADA PH 25 MM

https:!!oxy02.oxynet.com.br:2096/cpsass?915177023]3rdpartyfroundcube/?_task=maII&_safa=D&_uid=5018&_mbox=INBOX&_action=print&“ext... 112



20/10/2020 Roundcube Webmail :: Res: Orgamento Camara Municipal

8,00 PC CORDA PH 25 MM

No aguardo de seu retorno.

Atenciosamente,

Marilia Alves Pereira

Setor de Compras e Licitagdes
Céamara Municipal de Castro
(42) 3233-8500

+
. .!, ;!

Animacdes GRATUITAS para seu e-mail — do IncrediMail! [TCIigu._e.,_agq[g

https://oxyD2.oxynet.com.br:2096/cpsess7915177023/3rdparty/roundeube/?_task=mail&_safe=0&_uid=5018& mbox=INBOX&_action=print&_ext... 2/2



20/10/2020 Roundcube Webmail :: Res: Re: Res: Orgamento Camara Municipal

Res: Re: Res: Orgamento Camara Municipal

De contatof@mendesdecaracoespg.com br <contate@mendesdecoracoespy.com.br>
Para Marllia Alves Pereira <compras2@castro.pr.leg.br>
Data 2020-10-20 11:30

Prioridade  Normal

FLAVORDO-NONE-0000-D000-000000000000 ;

Wi Ola, sim considera.
ende

------- Mensagem oriqingl—---—

Da: Marilia Alves Pereira
Data: 20/10/2020 11:18:12
Para: camalr --fi MENABRUSCOracoespa, com,br

Assunto: Re: Res: Orcamenlo Camara Municipal

Bom dia! Recebido!
Este valor ja considera o servigo de troca?

Atenciosamente,

Marilia Alves Pereira

Setor de Compras e Licitagoes
Camara Municipal de Castro
(42) 3233-8500

Em 2020-10-20 09:37, conlato@mendesdecoracoespg. com.br ascraveu;
>_[M
>

> Bom dia, Marilia desculpe segue orgamento correto:
>

> 145,54 ML LAMINAS DE PVC LISO - R$650,00,

> 14,00 PC GIRATORIO PH 25 MM - R§350,00

> 14,00 ML FREIO/PARADA PH 25 MM - R$ 350,00
> 8,00 PC CORDA PH 25 MM - R$ 520,00
>
>

VALOR TOTAL R$ 1.870.00.

— > Atenciosamente!
> Mendes Decoragdes e Vidragaria.
> CNPJ:12.126.540/0001-03 IE:9052982240

>

> Avenida Nicolau Kiuppel Neto, 1027 Santa Paula,
> (42) 32391031,

> (42) 99905-0137.

> montate :1.;‘!\ ENoestecoracoosng. com b,
= www.mendesdecorace IEs0Y.Com hr [2]
>

 — Mensagem original----—-_

>

> _De:_ Marilia Alves Paraira
> _Data:_ 01/10/2020 14:23:31

> _Para:_ ontalncimendesdecoracoesp com.b
> _Assunto._ Orgamento Camara Municipal
>

> Boa tarde,
=

> Solicito ergamento para reparo de persianas conforme a seguir:
-

> 14554 ML LAMINAS DE PVC LISO

> 14,00 PG GIRATORIO PH 25 MM

https://oxy02.oxynet.com.br:2096/cpsess7915177023/3rdparty/roundcu be/?_task=mail&_safe=0&_uid=5020& mbox=INBOX&_action=print& ext... 1/2



20/10/2020 Roundcube Webmail :: Res: Re: Res: Orgamento Camara Municipal

> 14,00 ML FREIO/PARADA PH 25 MM
> 8,00 PC CORDA PH 25 MM
>

> No aguardo de seu retorno.

>

Doan

> Atenciosamente,

> Marilia Alves Pereira

> Setor de Compras e Licitagoes
> Camara Municipal de Castro

> (42) 3233-8500

>

> [3]

>

> Links:

> Pt dwwwr incredimail com/app/?
liek _me_re&amp.lang-228&amp varsion=66053288amy setup id=220000028amp;aff id=18amp addon=IncrediMall&amp.upn=

t&ampapp test ld=0

redimall comiapp/?

#@g=IM2_Defaull_Stamp_PT&amp id=5228amp lang=228amp did= 10500&amp.ppd=2677.201106231034, 11251 1 &amp app_test_id=0&amp.sd=20:

T a -mail - ilt | Clique aquit

https://oxy02.oxynet.com.br:2096/cpsess7915177023/3rdparty/roundcu be/?_task=mail&_safe=08&_uid=5020&_mbox=INBOX&_action=print&_ext... 2/2



20/10/2020

Roundcube Webmail :: Orgamento Camara Municipal

Orgamento Camara Municipal

De Marilia Alves Pereira <compras2@castro.pr.leg.br>
Para <valdirene@casabelapersianas.com.br>

Data 2020-10-01 14:29

Boa tarde,

Solicito orcamento para reparo de persianas conforme a seguir:

145,54 ML LAMINAS DE PVC LISO

14,00 PC GIRATORIO PH 25 MM
14,00 ML FREIO/PARADA PH 25 MM
8,00 PC CORDA PH 25 MM

No aguardo de seu retorno

Atenciosamente,

Marilia Alves Pereira

Setor de Compras e Licita¢oes
Camara Municipal de Castro
(42) 3233-8500

https://oxy02.oxynet.com.br:2096/cpsess79151 77023/3rdparty/roundcube/?_task=mail&_safe=0&_uid=1 479&_mbox=INBOX.Sent&_action=print...

17



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: REUNIDAS COM. DE ARTIGOS DE DECORACOES LTDA
CNPJ: 12.126.540/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 19:05:48 do dia 30/01/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/07/2020.

Codigo de controle da certidao: 0A00.184A.BB2B.F203

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



20/10/2020 https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidacinternet/PJ/Consultar/RelacaoCertidao

BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)
Relagdo das certiddes emitidas por data de validade

CNPJ: 12.126.540/0001-03 - REUNIDAS COM, DE ARTIGOS DE DECORACOES LTDA
Perfodo: 20/10/2020 a 20/10/2020

Cddigo de controle Tipo Data-Hora Data de Situagdo Segunda via
emissdo validade
0A00.184A.BB2B.F203  Negativa 30/01/2020 28/07/2020 Vdlida
19:05:48 Prarrogada
até (/Servicos/certidaointernet/P)/Consultar/EmiteSegunde
25/11/2020
“d4 , rm

Véllda Prorragada: O prazo de validade desta certiddo foi prorrogado pela Portaria Conjunta n® 555/2020 (DOU 24/03/2020) e/ou Portaria Conjunta n° 1,178/2020 (DOU 14/07/2020).

Naova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Consultar)

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidacinternet/PJ/Consultar/RelacaoCertidao 1/



20/10/2020

Painel de Compras

ACESSIBILIDADE (ACESSIBILIDADE.HTML) ALTO CONTRASTE MAPA DO SITE

MINISTERIO DA

(N ECONOMIA

(index.html)

FILTROS APLICADOS

Descrigao

D

INSTALACAO / MANUTENCAO - PERSIANA ENTRE-VIDROS, INSTALACAO / REMOCAO DE
DIVISORIA / PAINEL / PERSIANA / JANELA / PORTA / ESQUADRIA EM GERAL, INSTALACAQ/
MANUTENCAO / REPARO - PORTA SANFONADA / PERSIANA ( HORIZONTAL / VERTICAL ),
INSTALACAO - PERSIANAS VERTICAIS/HORIZONTAIS

Identificagéo do Item de Compra

0700190500048202000002, 9899830500014202000001, 0700190500048202000001,

9874930500074202000015

UF Ano da Compra
PR 2020

Resultado 4

DADOS DA COMPRA

Identificagao da Compra:
Numero do Item:

Objeto da Compra:

Quantidade Ofertada:
Valor Unitério do ltem:
Cédigo do CATSERV:
Descrigao do ltem:

Descrigdo Complementar:

Unidade de Fornecimento:
Modalidade da Compra:
Forma de Compra:

Data do Resultado:

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor:
CNPJ/CPF:
Porte do Fornecedor:

DADOS DO ORGAO

Numero da UASG:

A e

00014/2020

00001

Pregao Eletrdnico - Registro de pregos para aquisicéo e instalagao de
persianas nas secretarias municipais

1.504

R$ 65,76

22101

INSTALACAO / MANUTENCAOQ - PERSIANA ENTRE-VIDROS

PERSIANA VERTICAL COM INSTALAGAQ: EM P.V.C LISO COM BANDO
E COM TRILHO SUPERIO R EM ALUMINIO, NA COR BRANCA, BEGE OU
CINZA, SINCRONIZAGCAO AUTOMATICA E GIRO D E 180° DAS LAMINAS
DE 90 MM DE LARGURA, PECAS INTERNAS E EXTERNAS EM
PROPILENO , CORDAS EM NYLON, CORRENTES DE BASE INFERIOR
EM NYLON, BANDO EM ALUMINIO REVE STIDO NO MESMO MATERIAL
DA PERSIANA COM SUPORTES PARA TETO OU PAREDE JA INCLUS
0s.

METRO QUADRADO

Pregéo

SISPP

15/05/2020

DECORINTER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI
03884308000135
Pequena Empresa

989983 - PREFEITURA MUN. DE FAZENDA RIO GRANDE

FOTAMA M DA ARA

https:h'paineIdeprecos.pianejamento.gov.brlgraﬁcos.’detalhe?idSeq=900{)05&paine|=SERVICOS

1/2



20/10/2020 Painel de Compras
urgao: ED AUV DU FARANA
Orgéo Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Fonte: www.comprasgovemamentais.gov.br (http.//iwww. comprasgovemamentais.gov.br)

LINKS
| _Edital ()

" Informagdes Adicionais da ATA ()

| Gerenciamento de Ata ()

AGOES

& |mprimir em PDF

X Excluir item da pesquisa

VOLTAR PARA DETALHAMENTO

Navegar nos resultados:

ANTERIOR PROXIMO

Acesso a
' Informacdo

C 0

hnps:f/paineldeprecos.planejamento.gov.brigraﬂcosldetalhe‘?':dSeq=900005&paineI=SERVlCOS

il
L

PATRIA AMADA

BRASIL

2/2



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: REUNIDAS COM. DE ARTIGOS DE DECCORACCES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 12.126.540/0001-03

Certiddo n®: 27517590/2020

Expedigdo: 20/10/2020, as 14:05:19

Validade: 17/04/2021 - 180 (centc e oitenta) dias, contadcs da data
de sua expedigéo.

Certifica-se gue REUNIDAS COM. DE ARTIGOS DE DECORACOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 12.126.540/0001-03, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidédo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessca juridica, a Certid&o atesta a empresa em relagio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certid&dc condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necesséarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdc de Conciliacdo Prévia.



Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscrigdo: 12.126.540/0001-03
izao social: REUNIDAS COM DE ARTIGOS DE DECORACAES LTDA

Resultado da consulta em 21/10/2020 13:12:40

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histoérico do Empregador

O uso destas informagées para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br



Camara Municipal de Castro
ESTADO DO PARANA
CONTROLE INTERNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE COMPRAS E/OU PRESTAGCAO DE SERVICOS N°
070/2020.

RELATORIO

O presente processo trata de prestagao de servigos das persianas em todos os comodos desta
Casa Legislativa, consistindo esta prestagéo em reposigéo de laminas conforme a verificagéo
de suas necessidades.

Instruem estes autos, memorando solicitando os servigos, e-mails, correspondéncias onling,
encaminhando orgamentos, bem como orgamentos das Empresas Unibox e Reunidas
Comeércio de Artigos de Decoragdes Ltda., nos valores respectivos de R$ 3.922,80 (trés mil,
novecentos e vinte e dois reais e oitenta centavos) e R$ 1.870,00 (mil e oitocentos reais).

Também se solicitou através de e-mail orgamento & Empresa Casabela Persianas, a gual nao
enviou resposta a esta solicitagao.

Sendo Assim, a Servidora Marilia Alves Pereira, Técnica Administrativa, lotada no Setor de
Licitagdo e Contratos, portadora da Matricula n® 721, obteve orgamento junto ao érgéo do
governo federal, Painel de Pregos, o qual apresenta para a prestacéo deste servigo o valor de
R$ 65,76 (sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos), por metro quadrado.

Dentre os valores orgamentdrios apresentados o menor & de R$ 1.870,00 (mil oitocentos e
setenta reais), apresentado pela Empresa Reunidas Comércio de Artigos de Decoragdes Ltda.

Anexadas a estes autos, encontra-se Certiddo Negativa de Débitos Relativos a Tributos
Federais e a Divida Ativa da Unido, Certificado de Regularidade do Empregador pertinente ao
FGTS - Fundo de Garantia por Tempo de Servigo e Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas,
certiddes estas, em nome da Empresa Reunidas Comércio de Artigos de Decoragdes Ltda.,
(Matriz e Filiais).

E o Relatério.

Segue parecer desta Controladoria Interna.
CONCLUSAO

Existindo dotagdo orgamentaria para a prestagdo deste servigo, estando o valor dentro dos
valores apresentados pelo mercado, esta Controladoria Interna é favoravel a que se efetue a
prestacdo do servigo solicitado através do Memorando sob n°® 061/2020, servigo este que sera
executado pela Empresa Reunidas Comércio de Artigos de Decoragbes Ltda., para que se

efetuem, as reposigdes das laminas das persianas dos comodos que compdem o prédio desta
Instituigao, conforme a verificagdo de sua necessidade.

Castro, 21 de outubro de 2.020.

Deborah Cris% ‘I\IXachado Bueno

Controladora Interna — Portaria n® 18/2020
Matricula n® 031



21/01/2021

CAIXA

Int_ern:et--—-Banking::::CAlXa

Comprovante de transferéncia eletronica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:

Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
0387 / 006 / 00000043-9
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Tipo de conta:

- Conta destino:
Tipo de pessoa:
3 Nome:
CPF/CNPJ:
Valor:

Valor da tarifa:

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO
CPF/CNPJ: 77.774,685/0001-58
Banco: 237 - BRADESCO 0000000 - 60746948

01 - Conta Corrente

0646 / 00000100405-0

JURIDICA

REUNIDAS COMERCIO DE ARTIGOS E DECORACOE
12.126.540/0001-03

R$ 1.870,00

R$ 0,00

Data / Hora da operacao:

Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificacdo da

operacio: 77774685000158
Histérico:

Data de débito: 21/01/2021

21/01/2021 11:57:58

00158739
U9X44YW12LGRFQIR

Cédab da operacao:
Chave de seguranca:

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAQ DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

Operagdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https:/finternetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa



